
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 287 1/2

C
V
E
-2

0
1
1
-1

7
1
7
8

MIÉRCOLES, 4 DE ENERO DE 2012 - BOC NÚM. 3

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

   CVE-2011-17178   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato “Adquisición de un vehículo BUP (Bomba Urbana Pesada) 
con destino al Servicio de Atención de Emergencias y Protección Ci-
vil”. Expte. CON/34/2011.

   1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Camargo. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación. 

 c) Obtención de documentación e información. 

 1. Dependencia: Contratación. 

 2. Domicilio: calle Pedro Velarde, nº 13. 

 3. Localidad y código postal: 39600 Muriedas - Camargo. 

 4. Teléfono: 942.25.14.00. 

 5. Telefax: 942.25.09.68 Y 942.25.13.08. 

 6. Correo electrónico: contratación@aytocamargo.es. 

 7. Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.contrataciondelestado.es. 

 8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta que fi nalice el plazo 
de presentación de propuestas. 

 d) Número de expediente: CON/34/2011. 

 2. Objeto del Contrato: 

 a) Tipo: Suministros. 

 b) Descripción: Adquisición de un vehículo BUP (Bomba Urbana Pesada) con destino al Ser-
vicio de Atención de Emergencias y Protección Civil del Ayuntamiento de Camargo. 

 c) Lugar de entrega. 

 1. Domicilio: calle Pedro Velarde, 13. 

 2. Localidad y código postal l: 39600 Muriedas - Camargo. 

 d) Plazo de entrega: 90 días. 

 e) CPV (Referencia de Nomenclatura): 34144210-3, Vehículos de extinción de incendios. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 c) Criterios de adjudicación: Mejor precio ofertado, 25 puntos; Menor plazo de entrega, 
25 puntos; Servicio post-venta, 25 puntos; Mejoras aportadas sobre las condiciones técnicas 
mínimas exigidas, 25 puntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 288 2/2

C
V
E
-2

0
1
1
-1

7
1
7
8

MIÉRCOLES, 4 DE ENERO DE 2012 - BOC NÚM. 3

 4. Valor estimado del contrato: 144.067,80 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 a) Importe neto 144.067,80 euros. Importe total 170.000 € euros. 

 6. Garantías exigidas: 

 a) Defi nitiva: 5%, sobre el importe de adjudicación, excluido IVA. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: 

 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Declaración relativa a la 
cifra global de los trabajos realizados por la empresa en los tres ejercicios anteriores a la licitación 
(2008, 2009 y 2010), acreditada mediante la aportación del Resumen de la declaración del IVA 
presentada a Hacienda (modelo 390). Relación de los principales suministros efectuados durante los 
tres últimos años (2008, 2009 y 2010), indicando su importe, fechas y destinatario público o privado 
de los mismos. Los suministros efectuados se acreditarán mediante al menos 2 certifi cados. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: la que corresponda al último de 15 días naturales, contado 
a partir del siguiente de la publicación de este anuncio en el B.O.C. hasta las 14:00 horas, si 
este día fuera sábado, se entiende prorrogado hasta el día hábil siguiente. 

 b) Modalidad de presentación: Manual. 

 c) Lugar de presentación: 

 1. Dependencia: Registro General del Ayuntamiento de Camargo. 

 2. Domicilio: calle Pedro Velarde, 13. 

 3. Localidad y código postal: 39600 Muriedas - Camargo. 

 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos meses. 

 9. Apertura de Ofertas: 

 a) Descripción: Apertura sobre nº 2, Proposición Técnica, y sobre nº 3, Proposición Económica. 

 b) Dirección: calle Pedro Velarde, 13. 

 c) Localidad y código postal: 39600 Muriedas - Camargo. 

 d) Fecha y hora: La apertura del sobre nº 2 y nº 3, en acto público, se comunicará mediante 
fax a las empresas licitadoras. 

 10. Gastos de Publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario hasta un máximo de 1.000,00 
€, conforme a la cláusula 13 de los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares. 

 Camargo, 26 de diciembre de 2011. 

 El alcalde, 

 Diego Movellán Lombilla. 
 2011/17178 


		2012-01-02T08:14:27+0100
	Firma de prueba




